
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

35Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Junho de 2024 • Edição V XCVIII

ld:030E757BB72B0168 
/"*"''\ 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 017/2022 - PMC, PROCESSO ADMINISTRATNO CPL N" 028/2022 

Espécie: Segundo Tenno Aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2022-PMC. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI, CNPJ: 06.554.315/0001-67. 
Contratada: ANDERSON LUIZ GOMES DOS SANTOS (SANTOS TRANSPORTES), CNPJ: 40.870.810/0001-13. 
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para prestação de serviços de locação de ônibus para atender as 
necessidades do município de Castelo do Piauí/PI. 
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO DE VIGÍNCIA 
Constitui objeto do presente Tenno Aditivo, a prorrogação da vigência do prazo de validade, previsto na Cláusula Oitava 
do Contrato original, iniciando-se em 19 de junho de 2024 e encerrando-se em 31 de dezembro de 2024. 
Fundamentação legal: Art. 57, § 1°, da Lei 8666/93. 
As demais cláusulas pennanecem inalteradas. 
Data da Assinatura: 19 de junho de 2024. 
Publique-se 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:01AB300359A10179 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ : 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRA TO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 019/2022 - PMC, PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL N° 037/2022 

Espécie: Terceiro Tenno Aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº Ot 9n022-PMC. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI, CNPJ: 06.554.315/0001-67. 
Contratada: A. MELO DUARTE LTDA, CNPJ: 04.720.317/0001 -53. 
Objeto: Contrato de Construção de Sistemas de Produção Agroecológico Castelense - SlPAC, em comunidades de 
Castelo do Piaui, área individual de pelo menos 1,2ha, consorciando com a produção de proteína animal e vegetal, 
com 4.500m2 de canteiros circulares na produção de hortaliças, legumes, verduras, tubérculos e gr.Ios, com. 
desenvolvimento de oficinas de nivelamento e capacitação de produção e gestão, inserindo o trabalhador rural no 
mercado, comercializando sua própria produção, trabalhado atr.t.vés de consultores e técnicos com expertise e 
qualificação para os assuntos em foco, com oportunidades de troca de experiências para atender as necessidades do 
Município de Castelo do Piauí/PI. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGtNCIA 
Constitui objeto do presente Termo Aditivo. a prorrogação da vigência do prazo de validade, previsto na c 1,usula 
Oitava do Contrato original, iniciando-se em 21 de junho de 2024 e encerrando-se em 15 de dezembro de 2024. 
Fundamentação legal: Art. 57, § 1°, da Lei 8666/93 . 
As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
Data da Assinatura: 21 de junho de 2024. 
Publique-se 

• Ji,'""' .... 
DO~ 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:089B8B5D2D5303B3 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .612.607/0001 -95, Fone: 89-35610019 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ABERTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO- P.E SRP Nº 015/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024 

"' F1I,__ e 
A Prefeitura Munlclpal de São Gonçalo do Gurguéla-PI, torna publico que o pregão eletrônico 
01 5/2024, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para , REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DOS DEMAIS ÔRGÃOS 
ADMINISTRATIVOS DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI, fica prorrogado 
o prazo para encerramento de do acolhlmento das propostas às 09:30h, e o Início da 
disputa fica prorrogado para às 1 0:O0h, ambos para o dia 05/07/2024, mantendo-se na 
integra o instrumento convocatório. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO: https://portal. licitanet.com.br/ • LICITANET. 
Informações pelo E-mail: pmsgglicitacao@gmail.com. O Edital completo estará à disposição dos 
interessados na GPL e no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauf-TCE/PI -
www.tce.pi.gov.br 

São Gonçalo do Gurguéia-PI, 25 de Junho de 2024. 

Katia Lima Barreira 
Agente de Contração 

CONTRATO 
MODALIDADE 

ld:030E757BB72B0461 

ESTADO DO P!Aul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL J'OSt DIAS - PI 

CNPJ: ◄ l.522. 160IOOOl-38 

Rua Glbriol Am6ric:o do ou-.-.. SIN · Centro · CEP. 64793-000 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

N" 038/2024. 
CONC01<1< "NCIA ELETRONICA N" 00S/2024 

OBJETO Contratação de empresa de engenharia no ramo de consaução civil, 
para Pavimentação de Estradas Vicinais no municlpio de Coronel José 
Dias - PI conforme coNVtNio 950333/2023. 

CONTRATANTE o MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS-PI, CNPJ N" 
4l .S22.160/0001-88. 

CONTRATADO CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 

VALOR 

FONTE DE RECURSO 
DATA DA ASSINATURA 
VIGENCIA 
SJGNATARIO 

16.990.345/0001-70. 
R$ 266.968,S8 ( duzentos e sessenta e seis mil novecentos e sessenta 
e oito reais e c innnenta oito centavos). 
FONTE DE RECURSO: FPM ICMS E CQNVHN O 9S0333/2023. 
24/06/2024. 
360 <ttezentos e sessenta) dias. 
Rafael Oliveira Da Silva (CONTRATANTE). 
Paulo Afonso Ouimarles Moura <CONTRATADO). 

Coronel José Dias-PI, 24 de junho de 2024 

Rafael Oliveira da Silva 

Prefeita Municipal - PI 

Site: www CQ(l)Mllosedlu PI oov br - E-mail: çqoneHosedlu prefettyra@amall com 
Fone: (89)3585-1107 

ld:073845E4CFC9045E 
Iermo de AdjullifaçAo de Processo Licitatórjo 

Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias 
--:Dlspo,--EdllolN"tl08/2024DI.--N"0331211Z4 

Ampsolepl:Lel1A.13312021.Art.75,I 

O(A) Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das 
atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 033/2024, em observãncia ao 
Instrumento Convocatório, Edital Nº 008/2024DL, que institui o(a) Dispensa em epigrafe, resolve(m) adjudicar a 
licitação realizada na lonna eletrônica, no portal BBMNET Licitações, confonne as condições a seguir: 

RESULTADO DA LICITA~ 

Número do Lote: 1 
Finalidade da Licitação: 
Critério de aceitação da proposta: 

Item 1 

Objelo da Licitação: 

Quantidade: 

Marca: 
V8lor Unitário: 

VlllorTotal: 

Participante Vencedor: 
Apelido utilizado na sala de disputa: 

CNPJ/CPF: 

CldadeUF: 

Valor total Contndado: 

Contratação de Serviços 

Menor Preço 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO eAslCO DE 
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO 
DE CORONEL JOSÊ DIAS-PI, CONFORME PROPOSTA N" 063928/2023, 
CONVÊNIO N" 950320/2023, - MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL-MIDR 

15ervlço(s) 

HLAENGENHARIA E EMPREENOIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 

R$ 84.900,00 
R$ 84.900,00 

HLA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBIUARIOS LTDA 
Participante 18 

36.139.664/0001-83 

Bom Jesus - PI 

R$ 84.900,00 

Respon9'vei9 por adjudlcaçlo do(•) lote(•) L.oln adjudlcadoe 
Sr.(a) Paulo Ricardo Paes Landlm Oliveira, como pregoeiro e/ou 
agente de contratação adjudicou: 

Coronel José Dias - PI, 24 de Junho de 2024 as 16 horas e 30 minutos 

Promotor: Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias, 

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Coronel Jose Dias 

Assinatura ____________________ _ 

Pregoeiro/Agente de Contratação: Paulo Ricardo Paes Landim Oliveira 

Página 1 de 1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

